altera. Idem dominus Crouy Chanelis, scienter et sponte, 
visis informationibus per dictos homines dicto domino super liiis oblatis, videlicet atte­
stationibus nimirum sufficientis fide dignorum testium , super hoc virtute commissionis 
ab ipso domino emanate, et de ipsius voluntate examinatorum, per quas eidem domi­
no , clare apparuit et apparet, dictos homines incolas et habitatores et eorum prede­
cessores, peyssonare et pasqueyrare consvevisse, et peyssonare debere, equos suos 
in dicto nemore, pretio superius declarato, et in possessione premissorum esse et 
fuisse ab antiquo et per tanta temporum intervalla, quod de contrario hominis memo­
ria non apparet. Viso etiam tenore cujusdam instrumenti publici, per Conradum Utrai- 
ci, notarium publicum recepti, grossati, et signati, sub data anno domini millesimo 
ducentesimo sexagesimo, in quo specialiter inter cetera continetur, quod ipse domi­
nus informatus fide dignorum testium, testimonio fideli, quod ipsi homines, et eorum 
predecessores consveverant peyssonare, et in possessione peyssonandi equos suos in 
dicto nemore, ab antiquo tempore erant et fuerant pretio predicto: voluit et eisdem 
hominibus concessit, ut ipsi habitatores et habitaturi dicti loci Brastoleni possint, de­
beant et eis licitum sit equos suos peyssonare in dicto nemore, pretio predicto. Quod­
que et alia in dicto instrumento superius narrato declarata, attendere, et nunquam con-
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tradiccre, facere, vel venire promisit et juravit; volens suum super his prestitum ju­
ramentum observare, et dictos homines suos in suis bonis juribus conservare, et in 
sua possessione predicta usu, et consvetudine, cum etiam id de jure facere sit astri­
ctus conlirmare, pro se suisque heredibus et successoribus, quibuscunque ad petitio­
nem , instantiam et requisitionem dictorum procuratorum, et mei notarii publici sub­
scripti nominibus suis, et omnium aliorum hominum et incolarum et habitantium ac habi- 
tativorum dicti loci Brastoleni, et mandamenti ejusdem, et suorum heredum et successo­
rum , solemniter stipulantium et recipientium, quod predictam possessionem usum et 
consvetudinem eisden hominibus tenore presentium confirmavit et conlirinat, concessio­
nemque predictam, seu conlirmationem olim per ipsum dominum dictis hominibus de et 
supra dicto peyssonagio factam et concessam, et omnia universa et singula in instru­
mento concessionis seu confirmationis predicte superius designato contenta, scripta et 
declarata tenore instrumenti, ad plenum sibi lecto, et materia litigii explanata ratili- 
cavil, laudavit, et approbavit; ratificat, laudat, emologat penitus et approbat de ni­
hilominus ex abundanti si opus fuerit, voluit, dedit et concessit, vult donat et conce­
dit ipsis hominibus, quod ipsi homines incole et habitatores, et in posterum habitaturi 
in dicto loco Brastoleni, et mandamento ejusdem, perpetuo, annis singulis, equos 
suos magnos, et alios vocatos rosslin, possint, debeant, et eis licitum sit peyssonare 
in dicto nemore Weyga; et in peissone ejusdem nemoris ponere, tenere, et custo­
dire , anno quolibet quo herbe fuerint in eodem, pretio superius declarato, et per di­
ctos homines pro dicto peyssonagio pretio solvendo consveto , videlicet quemlibet 
equum magnum pro sex denariis monete censalis, et quemlibet equum parvum voca­
tum rosslin pro tribus denariis ejusdem monete; sine alico alio tributo inde pro dicto 
peyssonagio solvendo. Et quod in dicto nemore dictos equos suos custodire et tenere 
seu custodiri et teneri facere possint, et eis liceat quamdiu ipsis hominibus placuerit, 
et in dicto nemore dicti equi invenerint seu reperire herbas potuerint ad comedendum. 
Mandans et precipiens prolatus dominus Crouy Chanelis, presentium testimonio, omni 
castellano ejusque locumlenenti et ceteris justiciariis dicti loci Brastoleni, qui nunc 
sunt, et pro tempore fuerint, quatenus premissa omnia fideliter observent, et dictos 
homines habitatores ac etiam habitaturos in dicto loco, in dicta communi peyssone usu, 
et consvetudine custodiant et manuteneant, nihil in eorum prejudicium seu premissis 
contrarium facere attentando, quod si fortasse factum seu attentatum extiterit, id ad 
statum pristinum et debitum reducant indilate: nullo alio mandato ab eo super hoc ul­
terius expeclando. Promittens nunc et jurans dictus dominus Crouy Chanelis, pro se 
et suis heredibus et successoribus quibuscunque dictis procuratoribus et mihi notario 
ut supra stipulantibus, per juramentum suum ab eodem super sancta Dei Evangelia cor­
poraliter prestitum, delatum, et sub hypotheca et obligatione generali, speciali et ex­
pressa omnium et singulorum bonorum suorum, mobilium et immobilium, presentium 
et futurorum, queeunque sint, et quocunque nomine censeantur, seu reperiri potue­
rint, nunc in futurum et predictas concessionem, confirmationem, ratificationem, lau­
dationem et approbationem, ac omnia et singula supra et infra scripta, omni tempore, 
ratas, gratas, (innas, rata grata et firma et valida tenere habere, attendere et ob­
servare perpetuo ac incoruptibililer custodire, et se contra premissa, vel aliqua pre-
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missorum, per se vei per alium facere velle verbo, in judicio vel extra, de cetero 
modo aliquo non venire, neque contra facere, dicere vel venire volenti in aliquo con­
sentire, tacite vel expresse, publice vel occulte. Renuncians igitur dictus dominus Crouy 
Chaneli, pro se et suis in hoc facto, et de eo et toto eo quod ex inde et proinde se­
quitur et fiet, ex certa scientia, et per juramentum omni actioni et exceptioni dicta­
rum confirmationis, concessionis, ratifications, laudationis et approbationis modo pre- 
dicto legitime non factarum, et omnium aliorum premissorum non ita actorum, doli 
mali, metu, et in factum actioni conditioni, sine causa, vel ex injusta causa ob cau­
sam, juri per quod deceptis in contractibus subvenitur omni appellationis remedio, et 
omnibus causis ingratitudinis, in jure insertis et inserendis; beneficio restitutionis in in­
tegrum, et quacumque causa omni deceptioni, lesioni, circumventioni fraudi grava­
mini et errori, omnique juramenti relaxationi, et omni exceptioni quod magis minus 
vel aliter scriptum fuerit in presenti publico instrumento quam actum dictum et con­
ventum in presenti contractu et plus valere quod agitur, quam quod simulate conci­
pitur; petitioni et oblationi libelli, litis contestationi, et copie presentis publici in­
strumenti, omnique juri canonico et civili, omnibusque gratiis et privilegiis, rationibus 
exceptionibus et oppositionibus juris et facti quibus adversus premissa, vel aliquod fa­
cere , dicere vel venire posset aut in aliqno se tuheri. Specialiter juri dicenti genera­
lem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis, et de premissis omnibus et 
singulis jussit, voluit et precepit jam dictus Dominus Crouy Chanelis per me notarium 
subscriptum fieri ad comodum et utilitatem incolarum predictorum publicum instrumen­
tum, quod a sapientibus et peritis in jure dictari voluit si opus fuerit facti tamen sub­
stantia in aliquo non mutata, addendo etiam clausulas opportunas. Quibus sic gestis 
prefati Paulus Stephani, Johanes Hilhauseni, Eleutherius Ruperti et Geraldus Alberti, 
nominibus suis et ut procuratores et procuratorio nomine aliorum hominum incolarum 
et habitantium dicti loci Brastoleni scienter et sponte, ut amor et devotio quas idem 
Dominus erga dictus homines incolas et habitatores totis temporibus vite sue ostendit 
se habere fervore ampliori vigeat et concrescat, et ut ipsos prosequatur gratiis et fa­
voribus opportunis, de ipsorum incolarum et habitantium volontate unanimi pariter et 
consensu dederunt, donaverunt et concesserunt, dant, donant pariter et concedunt, 
dictis ipsis hominibus habitantibus et in posterum habitaturis in dicto loco Brastoleni 
prefato Domino Crouy Chanelis domino suo presenti, nomine suo et suorum heredum 
et successorum solemniter stipulanti et recipienti videlicet, pro quolibet equo magno, 
quem dictos homines in dicto nemore de AVeyga peyssonare contigerit, ut supra ul­
tra pretium seu peyssonagium superius declaratum et per eos solvere consvetum. 
ipsum pretium seu peyssonagium augmentando, videlicet sex denarios monete censua­
lis predicte, et pro quolibet parvo equo rosslin, quem ibidem etiam peyssonare con­
tigerit tres denarios monete consimilis, et sic erunt duodecim denarii, quod abinde in 
antea, dabunt et solvent dareque et solvere debebunt dicti homines, pro quolibet equo 
magno, et sex denarii, pro quolibet parvo equo dicto rosslin, quos in dicto nemore 
deinceps peyssonabunt homines ante dicti. Quod pretium promiserunt dicti procurato­
res, suis et quibus supra nominibus per juramenta sua et sub obligatione omnium bo­
norum suorum quorumcunque presentium et futurorum solvere et reddere, dicto do-
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mino, vel suis, annis singulis, quibus tamen herbe erunt in dicto nemore, et dictos equos 
suos peyssonare contigerit in eodem.Cum et sub omnibus et singulis renunciationibus 
juris et facti ad hec necessariis pariter et cautelis. A c t a f  u e r u n t  h e c  apud B r a s t  o- 
l e n u m s u p e r  v e n e r a n d u m  s i m u l a c h r u m  r e g i s A n d r e e P r o a v i  di c t i  do­
mi n i  C r o u y C h a n e l i s ,  in presentia et testimonio nobilium Johannis Patzburgii et 
Petri Valdeni domicellorum, et Martini Hellandi,  et Johannis Dirki, per me subscriptum 
notarium vocatorum testium ad premissa: et ego Anthonius Aynardi dictus de Gallia, 
suprema regiaque auctoritate notarius publicus premissis omnibus,  una cum dictis 
testibus interlui, et hoc presens Instrumentum recepi, manu mea propria scripsi, si­
gillumque Domini Crouy Chanelis tradidi fideliter requisitus.